*lucem quia bona est* (Gen 1,4). Ut quemadmodum in ipso exordio inchoatae creaturae, quae caeli et terrae nomine, propter id quod de illa perficiendum erat, commemorata est, Trinitas insinuat. Creatoris (nam dicente Scriptura: *In principio fecit Deus caelum et terram* (Gen 1,1), intellegimus Patrem in Dei nomine, et Filium in principii nomine, qui non Patri, sed per se ipsum creatae primitus, ac potissimum spirituali creaturae, et consequenter etiam universae creaturae principium est; dicente autem Scriptura: *Spiritus Dei superferebatur super aquam* (Gen 1,2), completam commemorationem Trinitatis agnoscimus); ita et in conversione atque perfectione creaturae, ut rerum species digerantur, eadem Trinitas insinuetur: Verbum Dei scilicet, et Verbi Generator, cum dicitur: *Dixit Deus*; et sancta Bonitas, in qua Deo placet quicquid ei pro suae naturae perfectionem placet, cum dicitur: *Vidit Deus quia bonum est* (Gen 1,10-12).

3. Sed cur commemorata prius, quamvis imperfecta creatura, postea commemoratur Spiritus Dei, prius dicente Scriptura: *Terra autem erat invisibilis et incompressa, et tenebrae erant super abyssum*; ac deinde inferente: *Et Spiritus Dei superferebatur super aquam*? (Gen 1,2). An quoniam egenus atque

tado, de tal modo que se sujeta a las cosas que ama? No; pues cuando se menciona el Espíritu de Dios en el cual se encierran su santa Benevolencia y Amor, se dijo «que sobrellevaba», para que no se juzgase que anhelaba Dios más bien hacer sus obras por necesidad de pobreza que por una exuberancia de bondad. Acordándose el Apóstol de esto, al hablar de la caridad exclama que él va a enseñar un camino excelentísimo, el amor; y en otro lugar dice: *conocer la caridad de Cristo es lo más excelente de la ciencia*. Luego como era conveniente dar a conocer que el Espíritu de Dios sobrellevaba, se creyó más oportuno insinuar algo incoado a lo que se dijera que sobrellevaba, no de un lugar a otro, sino por su poder que excede y sobrepasa a todo lo creado»<sup>19</sup>.

### PREGUNTA QUINTA:

DAVID, EL ELEGIDO DE DIOS. Y CRISTO, LLAMADO DAVID

1. *La pregunta de Dulcicio*. Ahora atiende un momento a la cuestión que había propuesto. Porque tú preguntas: «¿Por qué ha dicho el Señor, que es perfecto conocedor del futuro: *He elegido a David según mi corazón*, cuando este hombre ha cometido tan enormes y tan grandes crímenes?»

2. *La respuesta de San Agustín: David es elegido de Dios*. De entrada, si entendemos lo dicho del propio David, que, una

indignus amor ita diligit, ut rebus quas diligit subiciatur; propterea cum commemoraretur Spiritus Dei, in quo sancta eius benevolentia dilectioque intelligitur, superferri dictus est, ne faciendae opera sua, per indigentiae necessitatem potius quam per abundantiam beneficentiae Deus amare putaretur? Cuius rei memor Apostolus dicitur de caritate, supereminentem viam demonstraturum se ait (cf. 1 Cor 12,31), et alio loco: *Supereminentem*, inquit, *scientiae caritatem Christi* (Eph 3,19). Cum ergo sic oporteret insinuari Spiritum Dei, ut superferri diceretur, commodius factum est, ut prius insinuaretur aliquid inchoatum, cui superferri diceretur, non autem loco, sed omnia superante ac praecellente potentia.